
rlr

Esta Alcaldía decretó hoy lo sigu¡ente

VISTOS:

ffiw
oEcREro ALcALDtcto N" 156b
APRUEBA CONVENIO SUBVENCION QUE
INDICA.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 Sobre procedimientos administrativos

El Decreto Alcaldicio N' 2504 de fecha 26.09.2023 que Aprueba otorgar
Subvención a Clubes de Adulto Mayor que postularon a proyectos auto gestionados del
fondo de SENAMA postulados y adjudicados; que el H. Concejo Munic¡pal en la sesión
ordinar¡a N"80 de necha 21.09.2023 aprobó dichas subvenciones que serán aporte para los
proyectos.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

E
,o

REQUINOA,

'{?l *

AtI

At

{§
L ALDIVIA ONTECINOS

SECRETARIO MUNICIPAL

WVM/ LGE/JOS/TUS/FNM/ lge
DISTRIBUcIO¡li
Secretaria Municipal
Dirección de Adm. y Finanzas
Dideco
Archivo Convenios

ALCALD

MUNICIPAL-IDAD DE

REQUTNOA

0 2 ocT 202i

Las Facultades que me confiere la Ley N' I 8.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipal¡dades, texto refundido, coordinado y sistematizado, fÜado por el
D.F.L. N' 1 del Ministerio del lnterior de 2006 y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

El convenio de fecha 02J0.2023 suscrito entre la l. Municipalidad de

Requínoa y CLUB ADULTO MAYOR NUEVA VIDA, Personalidad Jurídica N'433, Rol

Único Tributario N" 65.024.691-8, representada para todos los efectos legales por su

presidente Don MANUEL SANTANDER ALVARADO cédula de identidad N" 5.881.594-2,
con domicil¡o en la comuna de Requínoa, porel cual se otorga una subvenc¡ón para el año

2023, equivalente a la suma de $884.500 con lo cual ejecutarán el proyecto auto gestionado,

postulado y adjudicado al SENAMA "Y NOS VAMOS A UNA NUEVA AVENTURA'.

DECR E T O:

APRUÉBASE convenio de fecha 02.10.2023 suscrito entre la l.

Municipalidad de Requínoa y CLUB ADULTO iTIAYOR NUEVAVIOA, Personal¡dad Jurídica

N'433, Rol Único Tributario N'65.024.691-8, representada para todos los efectos legales
por su presidente Don MANUEL SANTANDER ALVARADO cedula de ident¡dad N'
5.881.594-2, con dom¡c¡l¡o en la comuna de Requínoa, porel cual se otorga una subvención
para el año 2023, equ¡valente a la suma de $884.500 con lo cual ejecutarán el proyecto auto
gestionado, postulado y adjudicado al SENAMA 'Y NOS VAMOS A UNA NUEVA

AVENTURA'.


